CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ , ª , _

X- v .! iªe&0
Exmo. Sr. Presidente, da CâmaraMunicipal de Campo Largo. -— .miiêâàõiâº— lª A... «

, '

Moçãój/ZOZS " Wª“ Zim

Germano da Silva, vereador que este subscreve, no
exercício de suas atribuições regimentais, vem, com o devido respeito
perante Vossa Excelência, e os demais vereadores, encaminhar a presente
MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÓES à Maria de Fatima Fidelis
Lopes “tia Fatima”.

Este pedido tem como objetivo reconhecer os trabalhos prestados pela
Maria de Fatima Fidelis Lopes, como professora em nossa cidade.

Maria de Fatima, nascida na cidade de São Jerônimo da Serra no ano de
1957.
Mudou-se para o município de Campo Lago em julho de 1998, começando
a trabalhar como professora no Colégio Estadual Constantino Marochi no
ano de 2004, aposentando-se no ano de 2014/2015, retornou pelo PSS no
ano de 2018 no Colégio João Ferreira Kuster.
Sempre atuou em prol das crianças e adolescentes sempre com muita
dedicação, demonstrando amor pela educação e o bem—estar dos seus
alunos, também reconhecida pelos alunos, chamando-a de “tia Fatima”.
No ano de 2016 foi agraciada pelo estado por sua competênciano que faz.

Pelos motivos acima apresentados, peço apoio dos Nobres pares para
conceder esta justa homenagem à Sra. Maria de Fatima Fidelis Lopes que
dedicou sua vida a transformar a vida e o ensino das crianças e
adolescentes da nossa Campo Largo.

Nestes Termos,
P. Deferimento.

Campo Largo, 26 de setembro de 2023

Câmªra Municipal de
“« Cam o Largo

. 13“. GER ANO DA SILVA
" .,;1' 028.284.739-10

' 26/09/2023 16:14:45
Sssinatura digital avançadacom certificado digital não ICF—
rasil.

Germano da Silva
vereador

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 - CAMPOLARGO - PARANÁ ,,2 62
FONE: (41) 3392-1717 A”?E-mail: cmcampolnrgo©cmcampolargo.pr.;oan 926

Home page: www.cnmpolatgo.pr.leg.br

Quo

ªl," WWW

:
PARA

CONFERENCIA

DO

SEU

CONTEÚDO

ACESSE

hnns:llc.alende.nellpõã132db515747.

E!

ESTE

DOCUMENTO

FOI

ASSINADO

EM125I09I202316115

-03:00

—03

2025